
 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA “ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050  -   fax 0968/22269   -   e-mail: czic87400g@istruzione.it    -  sito web www.icperripitagora.gov.it 
Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

 

 

Lamezia Terme li 30/10/2017 
Ai Sig.ri componenti il Nucleo Auto Valutazione (NAV) 

LORO SEDI 

 
ALL’ALBO PRETORIO 

   dell’ISTITUTO 
 
OGGETTO: Costituzione del Nucleo Auto Valutazione (NAV) a. s. 2017/2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR 28 marzo 2013, n. 80 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 
istruzione e formazione; 

Vista  la C.M. 47 del 21/10/2014 del MIUR relativa alle “Priorità strategiche della valutazione del si-
stema educativo di istruzione e formazione. Trasmissione della Direttiva n 11 del 18 settem-
bre 2014. 

Vista  la Direttiva n.11 del 18 settembre 2014 -relativa alle “priorità strategiche del Sistema Nazio-
nale di valutazione per gli anni scolastici 2014-15, 2015-16 e 2016-17; 

Rilevata  la necessità di aggiornare ed integrare il NAV già costituito con provvedimento del dirigente 
scolastico prot. N. 7426 del 28/11/2016 

DISPONE 

Il Nucleo Auto Valutazione (NAV) è costituito come segue: 

1. Teresa Bevilacqua Dirigente Scolastico 
2. Elisabetta Canneto Direttore SS.GG.AA. 
3. Manfredi Franco Assistente Amministrativo 
4. Daniela Quattrone Referente alla valutazione Funzione Strumentale 
5. Bruno Porcelli Collaboratore DS scuola secondaria primo grado 
6. Gianna Villano Collaboratore DS primaria 
7. Mariella Gigliotti Funzione strumentale  
8. Stefania Vasta Funzione strumentale 
9. Maria Patrizia Graziano Referente INVALSI 
10. Maria Iovane Referente INVALSI 
11. Elisabetta Sinopoli Coordinatore scuola infanzia T.F. 
12. Chiara Macrì  genitore scuola secondaria - Presidente Consiglio d’Istituto 
13. Carnovale Rosa genitore scuola dell’infanzia e primaria 

Il NAV ha il compito di elaborare il Rapporto di autovalutazione (RAV) arricchito da una sezione appositamen-
te dedicata all’individuazione delle priorità strategiche e dei relativi obiettivi di miglioramento. 

Il NAV è presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato ed ha il compito di elaborare il Rapporto di 
autovalutazione (RAV). Può funzionare anche per sottogruppi in relazione alle attività da svolgere.  

La prof. ssa Daniela Quattrone è nominata Referente ed ha il compito di coordinare gli incontri del Nucleo 
Auto Valutazione (NAV), e di curarne la relativa verbalizzazione. 

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto e inviato ai componenti del NAV. 

Per tale incarico non sono previsti compensi accessori. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. ssa Teresa BEVILACQUA) 
Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

78
 -

 3
0/

10
/2

01
7 

- 
A

15
b 

- 
O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
- 

U

mailto:czic87400g@istruzione.it

